

**PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA**

**SPRENDIMAS**

**DĖL ILGALAIKĖS PASKOLOS ĖMIMO INVESTICIJŲ PROJEKTUI  
FINANSUOTI**

2020 m. birželio 17 d. Nr. 71-178

Prienui

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 28 punktu, Lietuvos Respublikos 2020 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 12 straipsniu, Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 10 straipsnio 1 dalies 1 punktu, Savivaldybių skolinimosi taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. kovo 26 d. nutarimu Nr. 345 „Dėl Savivaldybių skolinimosi taisyklių patvirtinimo“, ir atsižvelgdama į Prienų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2020 m. birželio 11 d. išvadą dėl ilgalaikės paskolos Nr. 01-11, Prienų rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Imti 163 400 Eur (vieno šimto šešiasdešimt trijų tūkstančių keturių šimtų eurų) ilgalaikę paskolą Prienų rajono savivaldybės vykdomam investicijų projektui „Eismo saugumo priemonių diegimas Revuonos gatvėje Prienų mieste“.

2. Įpareigoti Prienų rajono savivaldybės administracijos direktorių pasirašyti ilgalaikės paskolos sutartį, galimus jos pakeitimus ir kitus dokumentus, susijusius su šiuo pavedimu.

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo įteikimo dienos gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos Respublikos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, Kaunas) arba Regionų apygardos administraciniam teismui bet kuriuose teismo rūmuose (Šiaulių rūmai, Dvaro g. 80, Šiauliai; Panevėžio rūmai, Respublikos g. 62, Panevėžys; Klaipėdos rūmai, Galinio Pylimo g. 9, Klaipėda; Kauno rūmai, A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas).

Savivaldybės meras

Prienų rajono savivaldybės  
administracijos direktoriaus pavaduotojas

  
Algis Marčiulevičius

Prienų rajono savivaldybės administracijos  
Bendrojo skyriaus vyriausioji specialistė  
(Išl. tvarkytoja)

  
Vaida Peleckienė  
2020-06-12

Prienų rajono savivaldybės administracijos  
Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus  
vedėja

  
Vytautė Draugelytė

Prienų rajono savivaldybės administracijos  
Finansų skyriaus vedėja

  
Jurgita Čerkauskienė



## PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS FINANSŲ SKYRIUS

Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  
tel. (8 319) 61 115, el. p. finansai@prienai.lt.  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590

---

Prienų rajono savivaldybės tarybai

### SPRENDIMO „DĖL ILGALAIKĖS PASKOLOS ĖMIMO INVESTICIJŲ PROJEKTUI FINANSUOTI“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2020-06-12

Sprendimo projekto tikslas – užtikrinti investicijų projekto „Eismo saugumo priemonių diegimas Revuonos gatvėje Prienų mieste“ (toliau – Projektas) įgyvendinimą pagal Prienų rajono savivaldybės tarybos 2018 m. kovo 8 d. sprendimą Nr. T3-35 „Dėl pritarimo projektams“.

Projektas finansuojamas iš ES fondų ir Prienų rajono savivaldybės biudžeto lėšų. 163,4 tūkst. Eur paskola reikalinga savivaldybės biudžeto lėšų daliai finansuoti. Sutartį su kredito įstaiga dėl ilgalaikės paskolos planuojama pasirašyti 10 metų laikotarpiui ir, įvertinus savivaldybės piniginius srautus, kreditą pradėti gražinti nuo 2025 m. Prognozuojama, kad per visą paskolos galiojimo laikotarpį iš savivaldybės biudžeto reikės sumokėti apie 46 tūkst. Eur palūkanų (daroma prielaida, kad 6 mėn. EURIBOR yra neigiamas, t. y. skaičiuojama 0 + 2,8 % banko marža).

Parengtas sprendimo projektas neprieštaruoja galiojantiems teisės aktams.

Teigiamas rezultatas – įgyvendintas projektas.

Prienų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos išvada teigiama.

PRIDEDAMA. Prienų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2020 m. birželio 11 d. Išvada dėl ilgalaikės paskolos Nr. 01-11, 3 lapai.

Skyriaus vedėja

Jurgita Čerkauskienė



**PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  
KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA**

Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  
tel. (8 319) 61 112, el. p. [kontrolė@prienai.lt](mailto:kontrolė@prienai.lt)  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188640990

Prienų rajono savivaldybės tarybai

Prienų rajono savivaldybės administracijos direktoriui

**IŠVADA DĖL ILGALAIKĖS PASKOLOS**

2020 m. birželio 11 d. Nr. 01-11

Prienų rajono savivaldybės administracija 2020 m. birželio 3 d. raštu Nr. (7.17)-R32014 prašo parengti išvadą dėl galimybės imti ilgalaikę 206 tūkt. Eur paskolą investicijų projektui „Eismo saugumo priemonių diegimas Revuonos gatvėje Prienų mieste“ (toliau – Projektas) finansuoti.

Projektui Prienų rajono savivaldybės taryba pritarė 2018 m. kovo 8 d. sprendimu Nr. T3-35 (patikslintas 2018-03-29 sprendimu Nr. T3-90) ir nusprendė teikti jį finansinei paramai iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų gauti, taip pat įsipareigojo prisidėti prie projekto finansavimo ne mažiau kaip 15 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų bei užtikrinti netinkamų finansuoti, bet šiam projektui įgyvendinti būtinų išlaidų, jeigu tokių bus, ir tinkamų išlaidų, kurių nepadengia projektui skiriamo finansavimo lėšos, apmokėjimą iš Prienų rajono savivaldybės biudžeto lėšų.

Viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra ir Savivaldybės administracija 2019-04-12 sudarė Projekto finansavimo sutartį, kurioje nustatyta didžiausia galima Projekto tinkamų finansuoti išlaidų (toliau – tinkamos finansuoti išlaidos) suma – 963774,00 Eur ir skiriama Projektui įgyvendinti iki 604765,00 Eur ES lėšų. Savivaldybės administracija įsipareigojo iš savo ir (arba) partnerių lėšų apmokėti tinkamas finansuoti išlaidas, kurios nėra apmokamos Sutarties 3.2 papunktyje nurodytomis lėšomis, ir visas tinkamumo finansuoti reikalavimų neatitinkančias projekto išlaidas.

UAB Viešųjų investicijų plėtros agentūra, vadovaudamasi Dotacijų savivaldybėms skyrimo ir

grąžinimo tvarkos aprašu<sup>1</sup>, 2019-07-03 sudarė sutartį su Savivaldybės administracija dėl 144566,10 Eur dotacijos skyrimo nuosavam lėšų indėliui bendrai iš ES struktūrinių fondų lėšų finansuojamam Projektui (tinkamoms finansuoti išlaidoms apmokėti) finansuoti.

Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatyme<sup>2</sup> nurodyta, kad savivaldybės, laikydamosi Seimo patvirtintų skolinimosi limitų, Vyriausybės nustatyta tvarka gali imti iš vidaus kreditorių arba užsienio kreditorių ilgalaikes (kurių trukmė ilgesnė kaip vieni metai ir grąžinimo terminas ne tais pačiais biudžetinėmis metais) paskolas arba teikti garantijas dėl paskolų, naudojamų tik investicijų projektams finansuoti.

Lietuvos Respublikos 2020 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių įstatyme<sup>3</sup> nurodyta:

- savivaldybės skola (pagal įsipareigojamuosius skolos dokumentus, įskaitant paskolas, finansinės nuomos (lizingo) sutartis, bet neapsiribojant jomis) negali viršyti 60 procentų šio įstatymo 6 priede nurodytų prognozuojamų savivaldybės biudžeto pajamų;

- savivaldybės metinio grynojo skolinimosi suma finansų ministro nustatyta tvarka atrinktiems projektams, kuriais prisidedama prie regiono ir (arba) savivaldybės socialinės ir ekonominės plėtros tikslų, nustatytų strateginio planavimo dokumentuose, ir mažinamos savivaldybės biudžeto išlaidos ir (arba) didinamos savivaldybės biudžeto pajamos, yra ne daugiau kaip 10 procentų šio įstatymo 6 priede nurodytų prognozuojamų savivaldybės biudžeto pajamų, o visų savivaldybių bendra metinio grynojo skolinimosi suma šiems projektams yra ne daugiau kaip 0,5 procento šio įstatymo 6 priede nurodytų prognozuojamų visų savivaldybių biudžetų pajamų;

- kiekvienos savivaldybės biudžeto atitiktis Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio įstatymo nuostatomis turi būti pasiekta per ketverių metų laikotarpį, skaičiuojant nuo pirmų metų, kai pradama naudoti metinio grynojo skolinimosi suma;

- savivaldybės 2021 m. sausio 1 d. esantis įsiskolinimas (mokėtinos sumos, išskyrus sumas paskoloms grąžinti) turi būti ne didesnis už 2020 m. sausio 1 d. įsiskolinimą (mokėtinas sumas, išskyrus sumas paskoloms grąžinti).

Pagal Prienų rajono savivaldybės administracijos pateiktus duomenis<sup>4</sup>, Prienų rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) skola (pagal įsipareigojamuosius skolos dokumentus, įskaitant paskolas, finansinės nuomos (lizingo) sutartis, bet neapsiribojant jomis) 2020-01-01 sudarė 2840,1 tūkst. Eur<sup>5</sup>, t. y. 18 procentų prognozuojamų savivaldybės biudžeto pajamų<sup>6</sup> (15607 tūkst. Eur).

<sup>1</sup> Finansų ministro 2016-05-26 įsakymas Nr. 1K-213

<sup>2</sup> Biudžeto sandaros įstatymo 10 str.

<sup>3</sup> Lietuvos Respublikos 2020 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių įstatymo 12 str.

<sup>4</sup> Savivaldybės administracijos 2020-06-10 raštas Nr. (7.17)R3-2116

<sup>5</sup> Skolinių įsipareigojimų 2019-12-31 ataskaita – Forma Nr. 3-sav.

Paskolų gražinimui Savivaldybės 2020 metų biudžete numatyta 296,5 tūkst. Eur. Savivaldybės gyvenamųjų patalpų atnaujinimui pagal Daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programą Savivaldybė 2020 metais planuoja prisiimti 228,0 tūkst. Eur ir įvykdyti – 94,9 tūkst. Eur paskolų įsipareigojimų, kurie turi įtakos Savivaldybės skolai ir skolinimosi limitams.

Atkreipiame dėmesį į tai, kad Savivaldybės įsiskolinimai (mokėtinos sumos, išskyrus sumas paskoloms gražinti) metų pabaigoje dvejus metus iš eilės (2018 m. ir 2019 m.) buvo didesni už įsiskolinimus metų pradžioje.

Savivaldybė metinį grynąjį skolinimąsi pradėjo naudoti nuo 2018 metų. Savivaldybės administracija įsipareigojo Savivaldybės biudžeto atitiktį Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio įstatymo nuostatomis pasiekti iki 2022 m.

*Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos 2020 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių įstatyme nustatytus skolinimosi ir skolos limitus ir į Prienų rajono savivaldybės skolą, Savivaldybė gali imti ilgalaikę paskolą iki 163,4 tūkst. Eur investicijų projektui „Saugaus eismo priemonių diegimas Revuonos gatvėje Prienų mieste“ finansuoti.*

Vadovaujantis šia išvada pasirašyti su kreditoriais paskolos sutartį galima iki 2020 m. gruodžio 31 d.

Ši išvada per vieną mėnesį nuo jos įteikimo dienos gali būti skundžiama Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos Respublikos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, Kaunas) arba Regionų apygardos administraciniam teismui bet kuriuose teismo rūmuose (Šiaulių rūmai, Dvaro g. 80, Šiauliai; Panevėžio rūmai, Respublikos g. 62, Panevėžys; Klaipėdos rūmai, Galinio Pylimo g. 9, Klaipėda; Kauno rūmai, A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas).

Savivaldybės kontrolierė



Violeta Gaidienė

<sup>6</sup> Lietuvos Respublikos 2020 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių įstatymo 6 priedas